B ALTOSONIC V12

12-Tn nyyeBOM ynbTpasByKoBoMpacxoaomep
ANs KOMMep4YecKoro yyeta npupoaHoro rasa

* 10 xoppa 4nst HamBbICLLEN BO3MOXXHOW TOYHOCTU U3MEPEHUI, 2 XopAabl AN

paclnpeHHbIX ANarHoCTU4eCKnx BO3MOXHOCTEN

° BCTpoeHHOG ,El,y6J'IVIpOBaHVIe I'IyTéM ANHaMMN4eCKoro 3amelleHna xopabl

* KoHTponb paboTocnocoBHOCTH 1 OGHapyXeHUe 3arpsisHeHu

KROHNE




N ALTOSONIC V12

YnbTpa3sBykoBoupacxogomep
AN KOMMep4YecKoro yyeTta npupoaHoro rasa

BpemeHa MeHsATCS, TO e caMmoe NPOUCXOAUT U C TpeGOBaHVIFlMVI K yNbTpa3BYyKOBbIM pacxogomepam. B
HacTodllee BpeMA NPUHATO CHUTATb, YTO YIbTPa3BYKOBbIE USMEPUTETIbHbIE I'IpVI60pr TOYHbI N
6€e30LMBO0YHbI, HO KaK Hac4YeT HaaEeXHOCTU npv onNUTenbHOM aKkcnnyaTauumn? B KOHEYHOM cyeTe, 3TO B
GonbLuen CTeNeHn 3aBUCUT OT CaMoro yNbTpa3sBykoBoropacxogomepa. CmelleHue KaJ'IVI6pOBKVI nog
BbICOKMM AaBfeHNEM 13-3a YCNOBUIN MOHTaXa B TOUYKE U3MEPEHUSA U IPA3b, KOTOPasi CO BpEMEHEM MOXET
ckannmeaTbCd B an6ope, TakKKe MOryT okasblBaTb OTpuuaTelibHOe BJIMAHUE.

YHukaneHoe pacnonoxeHue xopa ALTOSONIC V12 nossonseT opM1MpoBaThb AMarHoCTUYECKNe faHHble
ANs MecT, rae ynbTpa3BYKOBbIE pacXo4oMepbl TPaaULIMOHHOM KOHCTPYKLUMM MOSyYatoT CAMLLKOM Marno
nHdOpPMaLun Unm oHa BoobLLEe OTCYTCTBYET. BO-NEPBbIX, HA BHYTPEHHUX CTEHKAX TPYObl, CKaHMpOBaHMWE C
oTpaxeHneM. Bo-BTOpbIX, B HEMOCPEACTBEHHOW BIM30CTM OT CTEHKM TPYObl, MCNOMb3ys NPOCTPAHCTBEHHOE
pacnonoXeHue BHELLHWX XOpA. B-TpeTbux, B HWXHeW YacTu TpyObl. ST AaHHbIE NOMYyYaroT, UCMOMNb3Ys
OTAenbHble AMarHOCTUYECKME XOPAbI.

OTn o6LWMpHenLLne guarHocTnyeckmne gaHHble no3ponstoT ALTOSONIC V12 ocylwecTBnaTb Takow YpoBEHb
CaMOTECTMPOBaHMS, KOTOPbIV YCTaHaBNUBaET CTaHAaPTbl ANs APYrnx NpUOOPOB B OTHOLLEHMU KOHTPOSS
paboTocnocoGHOCTH.

OTnuuuTenbHble 0COOEHHOCTU

® KoHcTpyKkums ¢ 12-10 xopaamu

* Bbicokasi HaOEXHOCTb CO BCTPOEHHbIM
ayénvpoBaHuem

* KomneHcaums 3aBUXPEHUIN B KaXKO0N
NMOCKOCTU U3MEPEHUI

* 3ameHa JaT4MKOB NOA AaBNeHUEM

* 3amepeHue npsamoro n obpaTHOro notoka

® 3akntoyéHHble B 060M04Ky KaberbHble
coeavHeHnst

* JlokanbHbIN gUCnnern ans HacTpoviku npubopa
1 oTobpaxkeHNst MHdopmMaLmm

OTpacnu NPoMbILLNIEHHOCTH

* HedTtaHaa un razosas
* Hedrtexnmmnyeckas

NMpumeHeHun

* Mopckue nnaey4ne gobbiBaloLLME YCTAHOBKN U
nnaTtopmebl

* PasBefka MecTopoxaeHui

* [lepekayka 1 TpaHCMOPTUPOBKA

* [MoasemHble rasosble xpaHunuwa (UGS)

* OTrpy3ka noTpeburensam

* bonbline NOCTyrnneHua rasa, gnda npunmepa, Ha
ANNIEeKTpOoCTaHUuuy, Hed.)TeXI/IMMLIeCKMe
npeanpuaTnda, nevyn ana sbiniiaBky arntoMUHUA
nT.n.
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CtaHgapTHas pabo4as KoHduUrypauus

(1] (4]

A
RS 485 Ethernet Ethernet

RS 485

© PacnpenenéHHas cuctema ynpasneHus

® [asosbIii xpomaTorpad

© Buluncnutens pacxoaa

® BspbiBobesonacHas 30Ha

© BspblBoonacHas 30Ha

® Munumym 3D (D-gnameTp npubopa)

@ 3D

©® 5D B cooteTcTBMM C ISO 17089, OIML R137 & AGA
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TexHu4yeckue XapPakKTepnucTukun

q)yHKLIMOHa.HbeIe BO3MOXHOCTHU

Mpubop

Y nbTpa3ByKOBOMra3oBbIN pacxogomep

Onuncaxve

Pacxopomep ALTOSONIC V12cocTtout 3 nepBuyHoro npeobpasoBaTensic
yNbTPa3ByKOBbIMU AaTUYMKaMK, Mpeobpas3oBaTtens curHana (koHeepTopa) 1
LM poBOro gucnses, yCTaHOBIEHHOrO CBEPXY Ha KOpryce NepBUYHOTO
npeobpasoBarensi

NamepseMble napameTpbl

MrHOBEHHbI 06 BEMHBIN pacxos U CyMMapHbI 06bem Ans NpsiMoro u
oGpaTHOro noToka

KoHcTpyKuus

OuameTp

[MM] 100, 150, 200, 250, 300, 400, 500, 600; onumoHansHo: 350, 450
[aoim] 4" 6" 8", 10", 12", 16", 20", 24"; onuuoHanbHo: 14", 18"

Opyrve gnameTpbl no TpeboBaHuo

To4YHOCTb U3MepeHun

MorpelHocTb < +0.5% OT n3amepeHHoro 3HayeHus), 6e3 kannbpoBkM
< $0.2% OT M3MepPEHHOro 3Ha4YeHus), kanMbpoBka Mo pacxoay No BbICOKUM
JaBneHneM (B 3aBMCUMOCTU OT KarnMbpOBOYHON YCTaHOBKM)
< +0.1% OT U3MepeHHOro 3HayeHwus, kanmbpoBka 1 NMHeapusauusi
MoBTOpPsiemMOCTb <+0.1%

YcnoBus akcnnyarauum

[wnana3oH pacxonos

Cwm. Tabnuuy pacxonos (cTp. 10)

Pa6oyee naBneHue

4..150 6ap/0.4...15 MINa / 60...2175 psi

ASME150...900 (MeHbLuMe nnu 6onblume 3Ha4YeHNsi 4aBNeHWs ONUMOHarIbHO)

TemnepaTypa okpyxatoLern cpeabl

-40...+65°C / -40...+150°®

Pabouas TemnepaTtypa

-50...+80°C / -58...+175°® (MeHbLune nnun bonblune 3Ha4YeHs TemnepaTypbl
OnuMoHansHo)

CopaepxaHue HeoCYLLIEHHOTO rasa

LM <0.3 (norpeLlHoCcTb MOXET YBENNUMBATLCS C yBENMMYEHNEM COOEPKaHUA
Xnakon dpakumm)

CopepxaHune CO,

CooTtBeTtcTBYeTISO 17089

YcnoBusa MOHTaXxa

[nuHa npaMoro yyactka Ha Bxoae
(MMHUManNbHO)

5D (D - pnameTp npubopa) B cooteeTcTBUm c ISO 17089, OIML R137 & AGA 9

[nvHa npsamMoro yyacTtka Ha BbIXxoae
(MMHUManNbHO)

3D

PacnonoxeHue gatynka
TemnepaTypbl (MUHUMANbLHO)

Ha paccTosiHum 2D 3a npubopom unu 4D nepen npubdopom.
OnvHa BBOAa AN U3MepeHnst TemnepaTypbl A0IMKHA ObiTb MeHbLUE, Yem 1/3
BHYTpeHHero gnameTpa Tpyobl unun 125 mm / 5", cMOTpsi, 4TO Kopoye.
PekomeHayeTca npMMeHsiTb BBOAbI KOHUYECKOW hOpMbl.

www.krohne.com
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anIMeHSIeMbIe MaTepuanbl

dnaHubl Yrnepoancrasicrtanb, HepXaBerLas ctanb unu onuymoHansHo duplex
MamepuTtenbHas Tpy6a Yrnepoancrasicrtanb, HepXxaBerLwas ctanb unu onuymoHansHo duplex
KoHBepTop Kopnyc u3 HepxxaBetoLlen ctanu

3almMTHbIE NOKPbITUSA

Hapy>xHoe: 2-x crnoviHasi okpacka cepebpsiHoi kpackoi RAL9006;
BHYTPEHHEeE: aHTUKOPPO3UNHOE NOKPbITUE

OﬂLlMOHaﬂbHO Ana Hapy>HOro n BHyTpeHHero: HMkeneBoe NokpbiTne

OnNuUMOHanbHO ANSA HApPY>KHOro: BOAOCTOWKOE (MOPCKOE) NOKpbITUE
ONS BHYTPEHHEro: aHTUKOPPO3UIAHOE NOKPbITUE

Opyrue Tvnbl NOKpbITUIA NO TpeBOBaHMIO

OneKTpnYecKMn MOHTax

HanpsbkeHne nutaHuns

24 B noctosiHHoro Toka / < 10 BT

BxogHble / BbIXOAHbIE CUTHaNbI

Bxoabl

[NocnepoBaTtenbHbIN

OnumnoHanbHo: 1x RS485

AHanorosbI

OnumoHanbHo: 2 X 16 6uT aHanoroBblii 4...20 MA

MODBUS B noaroTtoBke
HART® B nogroTtoBske
Bbixoabl

OunckpeTHbIn

4X; ONTO3NEKTPOHHbBIE; CKBaXXHOCTb 50%; NONHOCTHIO NporpaMMmnpyemMble

Mmnynec ¢ basoBbiM cMmeleHnem 0°; ¢ pa3oBbiM cmeLeHnem 180°

CurHanmsaums (JOCTOBEPHOCTb AaHHbIX); HAaMpaBieHNe NOTOKa; YaCTUYHOE
HapyLeHne paboTocnocobHOCTH; BCOMOraTebHble NpU3Haku

[NocnepoBaTtenbHbIN

2x RS485; nhanesuayansHo KOHUTyprpyeMmbii

Mpotokon MODBUS: KROHNE standard (Daniel; amynupoBaHHbIv Instromet)

AHanoroBblI

B nogroToBke: 4...20 MA; akTUBHbIN / NaCCUBHbLIN

USB 2.0

T ornbKo AN TEXHNUYECKOro 06CnyKMBaHus

MopakntoyeHue no Ethernet

B noaroTtoBke

CepTudukatbl cOOTBETCTBUA

Kommepueckuii yyet

B3apbiBoONacHbIE 30HbI

KaTeropus sawuthl

KoHTponb

"mppasnnyeckoe ncnoiTaHne
(1.5xPkoHcTp. / 10 MuH.)

3aBo/cKkne NpUemMoYHble UCTIbITaHNs
(FAT)

[MpoBepka repMeTUYHOCTH
(1.1xPkoHcTp. / 30 MuH.)

Kannbpogska no pacxony nog
BbICOKUM AaBlieHNnem

MID (EBponeiickasa ampektusa 2004/22/EC «O cpeacrtBax usmepeHuing)
ATEX: 112G Exdma lIB T5 resp. Ex de ma lIB T5; zone 0

FM: class 1; division 1; group D (B cTagumn paccmMoTpeHus)

IP66

CrtaHpapT; onuMoHanbHO ocBMAETENLCTBOBaHME

CrtaHpapT; onuMoHanbHO ocBMAeTENLCTBOBaHME

[ononHnTensHo; onunoHansHO 0CBMAETENbCTBOBaHME

[ononHnTensHo; onunoHansHO 0CBMAETENbCTBOBaHME

www.krohne.com



http://www.krohne.com

BN ALTOSONIC V12

FaGapuTHbIe pa3mepbl U BeC

1 1
H1 H 2
J I [ T
— L
CHECIEID A=01E0e0, @c ] H1 H2 L W Bec [kr]
paamepbl B MM
MWUH. Makc.
100 102 107 96 229 520 300 330 119
150 154 160 144 279 570 450 380 108
200 202 207 191 343 620 600 430 301
250 254 261 239 406 660 750 470 417
300 303 312 284 483 740 900 540 103
350 333 340 312 533 780 1050 570 267
400 381 391 358 597 840 1200 620 375
450 428 442 405 635 890 1350 670 495
500 477 489 448 699 940 1500 720 666
600 574 591 540 813 1050 | 1800 820 1080
CHERIEID A=ISTE0, gc oi H1 H2 L W Bec[dyT]
pasMepbl B A1oiimax
MWUH. Makc.
4 4.02 4.21 3.78 9.02 | 2047 @ 1181  12.99 262
6 6.06 6.30 5.67 1098 = 2244 | 1727  14.96 436
8 7.95 8.15 7.52 1350 = 2441 @ 2362 | 16.93 664
10 1000 = 1028  9.41 1598 = 2598 @ 2953 1850 919
12 1193 = 1228 @ 1118  19.01 = 2913 3543  21.26 425
14 1311 | 1339 1228 @ 2098 3071 = 4134 2244 589
16 1500 = 1539 = 1400 = 2350 @ 3307 4724  24.41 827
18 1685 = 1740 1594 2500 & 3504 5315  26.38 1091
20 1878 = 1925 = 17.64 2752 @ 3701  59.06 @ 28.35 1468
24 2260 2327 | 2126 = 3200 @ 4134 @ 7087 @ 3228 2381

6 www.krohne.com
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1 1
H1 H 2
J I [ T
— L
CHECIEID AS51E00, @c ] H1 H2 L W Bec [kr]
paamepbl B MM
MWUH. Makc.

100 102 107 96 254 520 300 330 129

150 154 160 144 318 570 450 380 218

200 202 207 191 381 620 600 430 331

250 254 261 239 445 680 750 470 465

300 303 312 284 521 760 900 540 234

350 333 340 312 584 810 1050 590 343

400 381 391 358 648 870 1200 650 465

450 428 442 405 711 920 1350 720 621

500 477 489 448 775 980 1500 780 814

600 574 591 540 914 1100 | 1800 920 1316
CHERIEID A= 1SE00, gc oi H1 H2 L W Bec[dyT]

pasMepbl B A1olimax
MWUH. Makc.

4 4.02 4.21 378 1000 2047 1181  12.99 284

6 6.06 6.30 567 1252 2244 1772 14.96 480

8 7.95 8.15 752 1500 2441 2362 16.93 730

10 1000  10.28 9.41 1752 2677 2953 1850 1025

12 1193 1228 1118 2051 2992 3543 21.26 516

14 1311 1339 1228 2299 3189 4134  23.23 756

16 1500 1539 1409 2551 3425 4724 2559 1025

18 1685 1740 1594  27.99 3622 5315 28.35 1369

20 1878 1925  17.64 3051 3858 59.06  30.71 1795

24 2260 2327 2126 3598 4331  70.87  36.22 2901
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dnaHuybl no ASMEG600,
pa3Mmepbl B MM

100
150
200
250
300
350
400
450
500
600

dnaHuybl no ASMEG600,
pa3mepsbl B AoiMax

10
12
14
16
18
20
24

MWUH.

97
146
193
242
289
317
363
409
455
547

MVH.
3.82
5.75
7.60
9.53

11.38
12.48
14.29
16.10
17.91
21.54

dc

Jdc

8 www.krohne.com

Makc.
105
158
205
258
308
337
388
435
483
581

Makc.
4.13
6.22
8.07

10.16
12.13
13.27
15.28
17.13
19.02
22.87

1 1
H,| H,
J I [ T
L
] H1 H2 L W Bec [kr]
96 273 520 400 330 140
144 356 575 450 375 248
191 419 630 600 425 376
239 508 710 750 510 548
284 559 780 900 560 326
312 603 815 1050 610 413
358 686 880 1200 690 590
405 734 930 1350 740 765
448 813 1000 1500 820 1003
540 940 1100 1800 940 1558
] H1 H2 L W Bec [cyHT]
3.78 10.75 20.47 15.75 12.99 309
5.67 14.02 22.64 17.72 14.76 547
7.52 16.50 24.80 23.62 16.73 829
9.41 20.00 27.95 29.53 20.08 1208
11.18 | 22.01 30.71 35.43 22.05 719
12.28 23.74 32.09 41.34 24.02 910
14.09 27.01 3465 ~ 47.24 27.17 1301
15.94 28.90 36.61 53.15 29.13 1687
17.64 32.01 39.37 59.06 32.28 2211
21.26 37.01 43.31 70.87 37.01 3435
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1 1
H1 H 2
J I [ T
— L
CHECIEID A=51200, @c ] H1 H2 L W Bec [kr]
paamepbl B MM
MWUH. Makc.

100 97 103 96 292 520 400 330 152

150 146 155 144 381 590 450 390 273

200 103 203 191 470 660 600 470 431

250 242 255 239 546 730 750 550 605

300 289 304 284 610 810 1200 610 427

350 317 334 312 641 840 1050 650 519

400 363 381 358 705 890 1200 710 671

450 409 429 405 787 960 1350 790 926

500 455 478 448 857 1020 | 1500 860 1190

600 547 575 540 1041 1160 1800 1050 2128
CIETITEID (3hal=2 00, gc ] H1 H2 L W | Bec[dynT]

pasMepbl B A1olimax
MWUH. Makc.

4 3.82 4.06 378 1150 2047 1575  12.99 335

6 5.75 6.10 567 1500 2323 1772 1535 602

8 7.60 7.99 752 1850 2598 2362  18.50 950

10 953 10.04 9.41 2150 2874 2953 2165 1334

12 1138 1197 1118 2402 3180 4724  24.02 941

14 1248 1315 1228 2524 3307 4134 2559 1144

16 1429 1500 1409  27.76 3504 4724 27.95 1479

18 1610 1689 1594  30.98  37.80 5315  31.10 2041

20 1791 1882  17.64 3374 4016  59.06  33.86 2623

24| 2154 2264 2126 4098 = 4567 | 70.87  41.34 4691
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Tabnuua pacxogoB

[InHaMmIeckmii QMUH Qmakc QMUH Qmakc
[MMm] [atonmbl] AnanasoH [M3/4] [cf/n]
100 4 40 20 800 800 28000
150 6 >55 32 1800 1200 63000
200 8 >75 40 3100 1500 109000
250 10 >95 50 4800 1800 169000
300 12 100 65 6600 2300 232000
350 14 100 80 8000 2900 282000
400 16 >80 120 10100 4300 356000
450 18 >80 130 12500 4600 441000
500 20 >70 200 14800 7100 522000
600 24 >70 285 20600 10100 727000

PacueTbl cnegyeT npou3BoauTb MO YKasaHWsIM, NpUBEAEHHbIM Bbille. 3a

noapo6HbLIMM AeTansimmn obpallantecs B npeactaBntenbcTBo prpmbl KROHNE.
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KROHNE Poccusa / MockBa
Poccus

115114,r. Mocksa

Hepb6eHeBckas Hab., 11-B, odmc 164
BusHec ueHTp “POLLARS”, 2 aTax
Ten: +7 (495) 913-68-41

Ten.: +7 (495) 913-68-42

Ten: +7 (495) 913-68-43

dakc: +7 (495) 913-68-44

E-mail moscow@krohne.su
KROHNE Poccusa / Camapa
Poccus,

Camapckasi 0615., Bomkckuid p-H, noc.
Ctpomunoso

MouToBbIn agpec: 443065, r.Camapa,
HonoTtHbiinep.,11, a/a 12799

Ten.: +7 (846) 993 60 34

Ten.: +7 (846) 993 60 35

Ten.: +7 (846) 993 60 36

dakc: +7 (846) 377 44 22

E-mail: samara@krohne.su
CekTop KaITnOpOBKH

Ten.: +7 (846) 377 44 32 (34)
E-mail: abeltikov@krohne.su
E-mail: akandalina@krohne.su
KROHNE Poccus / AHrapck
Poccus

665825, NpkyTckasi obnacTb,

r. AHrapck,

yn. >KagHoBa, 2, ocumc 233
Ten./dakc: +7 (3955) 53-50-42
Ten./dakc: +7 (3955) 52-64-18
E-mail: krohne-angarsk@irmail.ru

KROHNE Poccusa / CaHkKT-
MeTepOypr

Poccus

195112, CankT-lNeTepbypr,
ManooxTuHckui np-T, .68

BusHec-ueHTp «BbypeBecTHuk», 0p.310

Ten.: +7(812) 676 20 27
Pakc: +7 (812) 676 20 28
E-mail: peterburg@krohne.su

CepBucHbin LleHTp KROHNE
B CHI

Benapychb

211440, Butebckas o61.

r. HoBononouk,

yn. KObunerinas, 4. 2a, oduc 310
Ten./dakc: +375 (214) 5374 72
Ten./dakc: +375 (214) 52 76 86
E-mail: service-krohne@yvitebsk.by

www.krohne.su

www.krohne.ru
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KROHNE YkpauHa / Kues

YKkpauHa

03040, r. Kues

yn. BacunbkoBckas, 1, ocpumc 201
Ten.: +38 (044) 490 26 83
Pakc: +38 (044) 490 26 84
E-mail: krohne@krohne.kiev.ua

KROHNE KazaxcTtaH /
AnmaTbl

KasaxcTtaH

050059, r. AnmaThbl

yn. [JocTbik 117/6,

BusHec-ueHTp “XaH-TeHrpu’, 0¢.202
Ten.: +7 (727) 356 27 70

Ten.: +7 (727) 356 27 71

Pakc: +7 (727) 295 27 73

E-mail: krohne@krohne.kz

KROHNE Benapych / 'poagHo
Benapychb

230023, r. 'pogHoO

yn. JleHnHa, g. 13

Ten./dakc: +375 (152) 74 00 98
Ten./dakc: +375 (172) 10 80 74
E-mail: kanex_grodno@yahoo.com

KROHNE Poccusa /
KpacHospck

Poccus

660049, KpacHosipck

yn. K. Mapkca, 95,

BusHec-ueHTp «EBpasusa», oguc 310
Ten.: +7(391) 26369 73

Pakc: +7 (391) 263 69 74

E-mail: krasnoyarsk@krohne.su
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